
Учебный план организованной образовательной деятельности 
во 2 младшей - средней дошкольной разновозрастной группе 

(от 3 до 5 лет) 
 
 
№ 

п/

п 

 
Организованная 

образовательная 

деятельность 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Кол-во 

занятий в 

месяц 

Кол-во 

занятий в год 

2 
млад-
шая 

средн

яя 
2 
млад-
шая 

средн

яя 
2 
млад-
шая 

средня

я 

 
1 

  Физическая культура 3 3 12 12 108 108 

2 Познавательное 

развитие  
 

 
1 

 
1 

 
4 

 
4 

 
36 

 
36 

3 Развитие речи 1 1 4 4 36 36 
4 Познавательное 

развитие  
 

 
1 

 
1 

 
4 

 
4 

 
36 

 
36 

 
5 

Рисование 1 1 4 4 36 36 

6 Лепка 0,5 0,5 2 2 18 18 
7 Аппликация 0,5 0,5 2 2 18 18 
8 Музыка 2 2 8 8 72 72 
Всего: 10 10 40 40 360 360 
 


